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Hej alla Framare! 
 
Nu är det dags igen för en ny Vinterupplaga av Kostern. 
 
Även om det har börjat lätta lite med smittspridningen av Corona, måste vi 
fortfarande vara försiktiga. 
 
Det har varit en fin sommar men ändå ingen riktig fart på aktiviteterna, vi får 
hoppas det blir bättre nästa sommar 2022. Då har vi mycket att se fram emot. 
Kappseglingarna kommer igång och alla fester som vi hoppas på, framför allt 
firandet av 125 års-Jubileet i juni månad samt alla andra aktiviteter som vi alltid 
har för både vuxna och barn, för detta har saknat ett bra tag nu under 
Pandemin. 
 
Vi hade många båtgäster i somras som hittade vår hamn, det var mycket 
positivt, det är ju en bra inkomst till SS Fram.  
 
Jag påminner igen om vår fantastiska hemsida, där finns allt att läsa om vad 
som händer i Sällskapet, och inte minst alla underbara bilder från olika 
arrangemang.  
 
Hoppas vi alla håller oss friska och krya och kan få umgås i härlig 
Framnäsanda med glädje och gemenskap. 
 
 

Vi överlämnar härmed Vinternumret av KOSTERN, och hoppas på en  
trivsam avkoppling. 
 
En God Jul och Gott Nytt År önskar vi från redaktionen.  
 

KOSTERN 
 

Medlemstidning för Segelsällskapets FRAM:s medlemmar 

Redaktionen 
Gerd Lundin  Tel  0730-608701 
Gun-Britt Andreasson Tel  0735-950176 
Marita Nilsson  Tel  0705-322828 
  
Manusstopp: Vårnummer 15 april Vinternummer 15 okt 
 
Adress: SS FRAM, Märlspiksgatan 4 F, 414 57 Göteborg 
Rotundan: Gun-Britt Andreasson och Britt-Marie Åkerman 0707-884750 
Hemsida: Michael Assarsson  www.ssfram.com 

Ansvarig utgivare: Gerd Lundin  gerdkostern@hotmail.com  

http://www.ssfram.com/
mailto:gerdkostern@hotmail.com
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MEDLEMSAVGIFT 2022 
Vid betalning uppge följande i meddelanderutan: 

 

Namn och personnummer  

på alla medlemmarbetalningen avser 

 

Båt namn 

 

Mailadress 

 
 För att göra medlemsregistret säkrare och mer lättarbetat ska vi nu fullt ut  
 använda oss av Idrott Onlines tjänster. Vi betalar för det idag men  
 har tidigare  bara registrerat våra elever i seglarskolan.  
 Därför behöver vi komplettera vårt nuvarande register med  
 personnummer samt mailadress till samtliga medlemmar i föreningen. 

 
 Medlemsavgift senior per person  300 kr 

 Familjekort (med barn upp till 25 år)  600 kr 

 Junior (upp till 25 år)    100 kr 

 Båtavgift (betalas varje år)   100 kr 

 Certifikat (OBS betalas 1 gång)   100 kr 

 

Avgiften ska vara föreningen tillhanda senast den 31 mars 2022. 

Plusgirokonto: Segelsällskapet Fram  43132-0 
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Vilken sommar!!! 
 
Säsongen 2021 startade upp lite knackigt. Fortsatta restriktioner och ett blytungt täcke av för-
hållningsregler som begränsade verksamheten. Det fanns dock positiva tecken i fjärran, vacci-
nationerna startade upp och ingav lite förhoppningar om hur vägen till det normala livet skulle 
kunna te sig. 
 
Många av restriktionerna har varit generella och därmed skapat låsningar som rimmade illa 
med realiteten. Seglingstävlingar är ett exempel på detta. Under våren rådde det tävlingsförbud 
inom seglingssverige. Alla vi som utövar segling visste ju med oss att vår sport aldrig skapar 
några stora folksamlingar men detta till trots så var det bara att rätta in sig i ledet och ställa in 
tävling efter tävling. 
Sedan plötsligt dök det upp ett ljus i horisonten, tävlingsförbudet släpptes och vi var fria att 
börja tävla igen. Vissa restriktioner om antal mm gällde fortfarande, men det var inget som 
störde våra seglingar. 
Beskedet om ett upphävt tävlingsförbud var välkommet på många plan. Vi hade kommit långt i 
planeringen av SM för Smaragder och det var befriande att nu veta att vi kunde få genomföra 
arrangemanget. 
 
Vädret var den stora behållningen denna sommar. Inte någon som befann sig på västkusten 
kunde klaga över sommaren. Solen och värmen belägrade kusten och bjöd på en episk sommar 
med varma dagar och ljumma nätter. Härlig badtemperatur i vattnet och utrymme för det ut-
omhusliv som vårt sällskap är byggt för. 
 
Under sommaren genomfördes seglarskolan som vanligt. Även i år var seglarskolan mycket po-
pulär och drog till sig unga seglare från öarna men även från stan. Våra instruktörer utbildade 
74 seglare under sommaren, det är ett bra tillskott till båtlivet. 
 
Våra stora traditionsenliga festligheter ställdes in en efter en under säsongen, men våra klubb-
mästare klurade på lösningar. Det blev spontana aktiviteter som poängpromenader, dansupp-
visning och Quiz, som skapade skön sammanhållning för oss medlemmar i en värld som annars 
präglades av distansering. 
 
Efter semesterns slut så stundade en efterlängtad högtid för SS Fram, vi skulle arrangera och 
genomföra ett svenskt mästerskap i segling. Det var länge sedan som sällskapet hade fått det 
förtroendet senast. En febril aktivitet hade rått under våren och sommaren för att förbereda 
alla bitarna för ett friktionsfritt genomförande av SM för Smaragd 2021. Och vilken succé det 
blev! Startfältet om 18 båtar överträffade våra förväntningar, men det var ju bara ett angenämt 
problem. Tävlingarna genomfördes 12-15 augusti och svensk mästare blev Jonas Granhed med 
besättning, från Långedrags Segelsällskap. 
Under helgen 28-29 augusti genomfördes JW-cup och Pokalseglingar SKBF. 
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Slutligen så kunde Robline Skagen Race genomföra sin försenade Jubileumssegling 3-5 septem-
ber. Tävlingen samlade rekordstort startfält med 24 startande båtar. Upplägget med start från 
Framnäs var mycket populärt bland deltagarna och därför kommer seglingen framgent att 
starta och ha målgång på Framnäs. 
Våra lyckade seglingsarrangemang denna höst har fått gehör bland seglare på västkusten och vi 
har fått flera nya medlemmar genom att visa upp vår anläggning. Dessutom har flera presum-
tiva sponsorer visat intresse inför kommande säsong.  
 
Min egen semester präglades av en längtan att få sträcka ut och segla längre igen, Nordnorge 
var målet i år. I juli blev det möjligt att segla dit om man hade sitt Covid-pass och det fick jag när 
jag satt i båten på väg ut ur Göteborgs hamn. Mycket lägligt, för dagen efter så rundade vi Lin-
desnäs och styrde norr ut. Norges sydkust är mycket lik vår västkust men ju längre norr ut man 
kommer så skiftar naturen karaktär. Redan norr om Stavanger så börjar bergen torna upp sig 
och i höjd med Bergen så kommer de snöklädda topparna. Sedan blir det bara mer och mer 
storslaget ju längre norr ut man rör sig. Det är dock en sak som man inte får med sig på norska 
västkusten, sommarvärme. Den värme som man upplevde på svenska västkusten fanns inte 
norr ut, det var samma klädsel som när man seglar på våren, vattentemperaturen var som lägst 
7 grader. Men man seglar inte till Nordnorge för sommarvärmen, man seglar dit för att uppleva 
den storslagna naturen och den levererar konstant. 
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En av de mer adrenalinkickande upplevelserna var när två stycken vikvalar valde att simma och 
leka kring Ontario. Den största var något kortare än båten och man inser snabbt att ett slag 
med den stjärtfenan lätt skulle kunna ställa till en hel del förödelse. 
 

   
 
Men de två valarna visste vad de gjorde och rörde aldrig båten, trots att en av dem simmade 
ryggsim rakt under kölen. 
 
En av dem blåste någon meter i lovart om sittbrunnen och den andedräkten luktade inte 
Pepsodent, snarare rutten fisk. Efter ca 15 minuter så tröttnade de på vårt sällskap och sim-
made vidare i sin värld och det var i den stunden spänningen släppte och vi kunde njuta av den 
unika upplevelsen. Efter 4 veckors segling och 1600 Nm så kom vi åter till Göteborg lagom för 
att starta höstsäsongen på Framnäs. 
 
Nu närmar sig säsongen sitt slut, Framnäs har vi stängt ner och ligger nu i vinterdvala så när 
som på vissa projekt som vi hoppas att få färdigställt under vintern. 
 
Jag ser redan nu med tillförsikt fram mot en ny säsong på Framnäs, där vi kan bedriva vår 
verksamhet på ett normalt sätt och umgås som vi alltid gjort. Ett av de stora eventen att se 
fram mot den kommande sommaren är vårt 125-årsjubileum som hålls den 17-19 juni. 
 
Jag önskar er alla en trevlig vinter och så ses vi på Framnäs till våren. 
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MED RESERVATION FÖR EV FÖRÄNDRINGAR, SE SSF HEMSIDA 
 

Segling o Festligheter 2022 
 

Seglingar 
Jubileumssegling + Pokalsegling               18 - 19 juni 
Gothenburg Open Sea Race                       7 - 10 juli 
SM IF                          9 juni -3 juli 
Robline Skagen Race                                   1 - 4 sept  

 

 

Seglarskolor                                      
Vecka 26 (27/6-1/7)     Vecka 27 (4/7-8/7) 
Vecka 31 (1/8-5/8)       Vecka 32 (8/8-12/8)  

 

 

Festligheter          
Pubafton                                              14 maj 
Pubafton                                    18 juni 
Frams historia m kaffe o dopp                    19 juni 
Midsommarfest                                          24 juni  
Gothenburg Open Sea Race                         7 juli 
Melodikryssfrukost/Vernissage                  16 juli 
Vattenfest                                                      6 aug 
Kräftskiva                                                  27 aug 
Robline Skagen Race                          1 sept 
Jubileumsmiddag                            10 sept 
 
 

Arbetsresor                                    9 april och 8 oktober 

 
 

Mötesdagar 
Gamla Framares Årsmöte                            7 maj 
Vårmöte/Framnäs                                     19 maj   
Gamla Framares Höstmöte                       17 sept  
Årsmöte                                                    24 nov 
Gamla Framares Lussekaffe                    10 dec 
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Styrelse och funktionärer i Segelsällskapet FRAM 2022 
Styrelse  
Ordförande   Göran Andreasson Omval 2023 
Vice Ordförande  Ellinor Hastler   Omval 2022 
Sekreterare   Margareta Mattsson  Omval 2023 
Vice Sekreterare Irene Blomberg  Omval 2022 
Kassör    Marie Hedberg   Omval 2022 
Uppbördsman   Marita Nilsson  Omval 2023 
Intendent   Roland Nilsson  Omval 2022 
Utbildningsansvarig  Frida Johansson  Omval 2023 
Kappseglingsansvarig Dennis Olsson  Omval 2023 
Junioransvarig   Andreas Landahl  Omval 2022 
Hamnkapten  Vakant  
Ledamot   Lennart Börjesson  Omval 2022 
Suppleant   Leif Thornström  Omval 2023 
Suppleant   Elin Öberg Börjesson Omval 2023 
Suppleant   Gun-Britt Andreasson  Omval 2022 
 
Kappseglingskommittén 
Dennis Olsson / Sammankallande  
Göran Andreasson  
Royne Moberg 
Lasse Himiläinen 
Mats Viding  
Ingemar Fredriksson 
Eva Linde 
Percy Andersson 
Jessica Thornström  
Kajsa Hastler 
Ludvig Linderås 

Juniorkommittén 
Andreas Landahl /Sammankallande  
Kajsa Hastler 
Elin Öberg Börjesson 
Ida Börjesson 
Johannes Börjesson 
Frida Johansson  
Ella Van de Voort 
Ludvig Linderås 
Royne Moberg  
 

 
Säkerhetsansvarig      Teknisk kommitté/Segelmätare 
Vakant   Utses tills vidare för varje segling  Percy Andersson 
       Göran Hastler 
Prisinköpare 
Dennis Olsson 
Sponsorskommittén 
Leif Thornström  
Roy Thornström 
 
Klubbmästare  
Marita Nilsson  Styrelsedelegerad klubbmästare   
Irene Blomberg  Biträdande klubbmästare   
 
Revisorer 
Lillian Nilsson  
Marita (Freja) Nilsson  
Giggi Wachtmeister 
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Redaktionskommitté Kostern  
Gerd Lundin 
Gun-Britt Andreasson 
Marita (Freja) Nilsson  
 
Framnäsgruppen 
Roland Nilsson  Intendent / sammankallande  
Lisa Blomberg  Biträdande intendent  
Royne Moberg  
Gert Ullberg 
Göran Hastler 
Johannes Börjesson 
Leif Thornström 
 
Webbansvarig  
Michael Assarsson  

       
Valberedning 
Jessica Thornström / Sammankallande 
Eva Linde 
Anna Henningsson 
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Nya certifikat april – sept 2021 
 

 Cert.nr Båtnamn  Båttyp            Ägare  
3  Kajsa   Passad  Oscar Egero 
293  Viknets 880  Viknets 880  Harald Sköld    
292  Ruffino  Alos Classic 34 Ulf Mattisson  
    

****************************************************************** 

 
 

Framtidsfonden 
 

Ny fond från 1/10 2014 
Totalt sept 2021 från start 38051 kr 

 

*********************************************************** 
 
 

Hamn- och Husbilsavgift 
  

Dygnsavgift 200 kr inkl el.  
Säsongskort (endast medlemmar) 1500 kr för 20 dygn 

. 
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Arbets- och strandstädardag  
 
Sista lördagen i juli samlades barn, kvinnor och män i alla åldrar för att arbeta   
på Juniorstugan och strandstäda.  
Ett RIKTIGT bra resultat på både stugarbete och strandstäd. Dessutom ett tillskott till kassan. 
(Öckerö kommun betalar för strandstädningen.)  
 

   
 

  
 

   
  Efter ett gott arbete smakar det extra bra med fika och hembakat. 

Bra resultat! 
 
Tyvärr många säckar på  
ca 2 tim. 
Vi hoppas på, om inte noll så i 
alla fall, färre säckar nästa år 
för naturens skull. 
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Städdagen den 2 oktober 
 

Vi var 44 tappra Framare som kom ut till vår 
vackra klubbholme denna blåsiga och regniga dag. 

Vi strålade samman uppe på Rotundan där vi började med kaffe 
och delade upp oss i olika arbetslag. 

Med stor iver och bestämdhet tog våra medlemmar tag i nedstängningen av vår klubbholme. 

 
Föreningen bjöd på lunch igen efter två år av nedstängning, 

på grund av pandemin, och detta kändes mycket bra. 

     

       
     Glada damer lagar en riktigt god och mycket uppskattad lunch.  Hugo o Oskar på väg till  
                återvinningen. 
         Även små Framare kan. 

 
Tack till alla som medverkade denna regniga och blåsiga Städdag. 

 
 
 

O boj, O boj, O boj  
Lördagen den 9 oktober var vi 9 medlemmar 

som var med och tog upp Bojarna. 
Eftersom det blåste för mycket på städdagen, togs beslutet att 

plocka upp bojarna denna lördag i stället. 
Tack ni 9 medlemmar som ställde upp denna lördag. 

 
Roland Nilsson 

Intendent 
 



 

13 
 

            
SS Fram 

  

               

     
 

 
 
 
 

 
 

SS FRAM 
 

Intendenten informerar 
 

Vi har planerat in 5 arbetstillfällen då vi 
tänker iordningställa Juniorstugan 

4 december 
15 januari 
12 februari 
26 februari 

12 mars 
 

Vi hoppas att så många som möjligt kan medverka 
i detta arbete. 

Vi tar 10 över 9 färjan från Lilla Varholmen, 
så strålar vi samman på Framnäs vid dessa datum. 

Du tar med dig egen fika. 
 
 

Hoppas vi ses 
Roland Nilsson 

Intendent 
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Totalt72 elever har deltagit under 4 veckor vilket är fantastiskt bra med tanke på omstän-
digheterna. De två första veckorna bjöd på strålande väder som inbjöd till mycket segling och 
många bad. Tyvärr hade de två sista veckorna inte fint väder, det var ”Göteborgsväder” med 
både regn och mer vind. Eleverna trivdes dock då det blev lite ”hårdare och blötare” segling.  

Glada och stolta elever i de nya tröjorna som är beviset på genomgången vecka.  

 

 
Vecka 26 

 
Vecka 27 
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Vecka 31 

 
Vecka 32 
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Aktivitet på Framnäs 
 
På grund av Corona kunde inget av allt vi planerat genomföras. 
Tråkigt, men skam den som ger sig. 
 

Lördagen den 17 juli drog vi i gång en 
poängpromenad med start och mål på  
cementplan. 
Ca 55 vuxna och barn dök upp med  
medhavd förtäring och sugna på att 
umgås lite. 
Tur att vi var utomhus och vädret var  
både varmt och soligt. 
Det blåste lite mycket, men vi är väl  
seglare, så inget att gnälla över. 
 

Alla skickades i väg runt Framnäs för att svara på alla frågor. 
Mycket grubbleri och roliga kommentarer.  
Så härligt att höra och se. 
Prisutdelningen blev extra rolig, eftersom vi vände på den. Sämst kom först. 
Och till sist, alla ni som deltog kan väl den här frågan? 

- Vad är det som rimmar på lördag? 
Om inte så fråga oss klubbmästare. 
 
Blev med detta sugna på att arrangera mer samkväm. 
Vi förberedde en ”Framnäs-Bingo” och en musik-Quiz. 
Lördagen den 7 augusti passade bra. 
Men vädrets makter gjorde att vi fick genomföra det på Rotundan. 
Som tur var blev vi ”bara” 40 st. 
Bingon handlade bara om Framnäs. 
Och lite priser blev det till vinnarna.  
 

 
I pausen mellan Bingo och Quiz roade sigMichael och Lasse med en omgång Corona.. 
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Musik-quiz är alltid lika roligt, lockar till sång och skratt. 
 
Under kvällen dansade vi Jerusalema-dans. 
 

Både stora och små ställde upp. 
Irén filmade allt och Michael har lagt ut videon 
på vår hemsida, gå gärna in och titta. 
Alla var duktiga på att hålla avstånd under  
dansen, förutom undertecknad som kom av sig 
lite. 
 
 
 
 

 
 
Vi vill tacka alla som deltog på våra arrangemang. 
Dessutom fick vi in en liten slant till föreningen. (Priserna skänkte vi själva.) 
Nu hoppas vi att vi kan genomföra allt vi har planerat inför 2022. 
Vi är så sugna på att få köra i gång igen. 
 
Ha det så got, 
Marita o Irén 
Klubbmästarna  
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Under hösten har vi lyckats genomföra flera fina arrangemang. 
Det började med Smaragd-SM som genomfördes 12-15 augusti. Arrangemanget startade med 
ett ”Tuneup race” under torsdagen då 14 av 18 båtar gav sig iväg på en orienteringsbana söder 
ut och återvände med till en målgång med spinnaker utanför tribunen. Det var en vacker och 
efterlängtad syn att se så många båtar tävla på Framnäs. Under fredagen till söndagen var 9 
kappseglingar planerade. 7 av dessa lyckades vi genomföra. På söndag em genomfördes pri-
sutdelningen på Rotundan och som svensk mästare stod då Jonas Granhed med besättning från 
Långedrags Segelsällskap. 
 

 
1    ELMA    SWE66   2    ÄLVAN    SWE11   3    BERYLLA    SWE63 
Jonas Granhed    Johan Davidsson   Jonas Claesson 
Marcus Sylvin,    Christer Ek   Jonas Bergqvist 
Pontus Eriksson     Håkan Häggström  Patrik Erlandsson 
Stefan Hesselgren       Sunkan Sundqvist 
För detaljerade seglingsresultat se SSF Hemsida 
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I år kunde Robline Skagen Race genomföra sin försenade Jubileumssegling 3-5 september. 
Denna segling startade med en jubileumsfest på Rotundan för deltagarna under torsdagen. 
Efter att ha ätit frukost på Rotundan startades race 1 Framnäs-Skagen på fredagen och 
race 2 Skagen-Framnäs på söndagen. Tävlingen samlade rekordstort startfält med 24 star-
tande båtar. Upplägget med start från Framnäs var mycket populärt bland deltagarna och 
därför kommer seglingen framgent att starta och ha målgång på Framnäs. 
 

  
 Grillmästarna i full fart på Framnäs  Det bjöds även på levande musik 

  
På bryggan i Skagen trivdes deltagarna gott kring prisbordet 
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   Slutresultat 
   SRS Fleet 

 
1 La Primera  SWE 11131 Peter Lundgren 
2 JigyJigy   SWE 1034 Roger Ahlqvist 
3 Impuls   SWE 73  Staffan Lundgren 
4 Celes   SWE 1  Torbjörn Hurtig 
5 Catleya   SWE 237 Dennis Olsson 
6 Aero   SWE 14293 Fredrik Bonde 
7 Surf   SWE 62600 Jonas Winzell 
8 Donna   SWE 1  Hans Olof Ohldin 
 

   Slutresultat 

   Shorthanded Fleet 
 
1 Retro Ballon  SWE 89  Staffan Cederlöf 
2 X3M   SWE306 Bertil Rohlén 
3 Veloce   SWE 4  Federico Garofalo 
4 Seahorse  SWE 1161 Johan Johansson  
5 Kaida   SWE 3  Johan Wetterlundh 
6 Salikon   SWE 493 Fredrik Engler 
7 Rebellion  SWE 6830 Carl Fjällman 
8 Trindy   SWE 113 Jonas Kjellberg 
9 Farrgo   SWE 10070 Magnus Witting 
10 Monkey Business SWE 212 Urban Edvardsson 
11 Aurora   SWE 197 Mats Andersson 
12 Anolas   SWE 38  Dan Hammar 
13 Vanadis   SWE 1  Anders Bjurström 
14 Elusive   SWE 23  Krister Gustafsson 
15 Insieme   SWE 11098 Mats Widing 
16 Pixel   SWE 55  Eyvind Lycke 
För besättningar och detaljerade seglingsresultat se SSF Hemsida. 
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Under helgen 28-29 augusti genomfördes 
SKBF Pokalseglingar och JW-cup. 

 
Seglingarna genomfördes i solsken och med lagom vind  

både på lördagen och söndagen 

 
Johnny Walker Cup   
Banner 28 Azur seglade mot K6:orna 
och vann med 4 sekunder. 
1 Azur Michael Assarsson   
2 Tuli Gunnar Widman                 
3 Västan Johan Falk 
4 Grace Sven Niklasson 
5 Eva Erik Lithander 
6 Britt Johannes Weiberg 
 
 
 

Kosterpokalen 
1 Tuli Gunnar Widman    
2 Västan Johan Falk 
3 Grace Sven Niklasson 
4 Eva Erik Lithander 
5 Britt Johannes Weiberg 
 

 
 

Ägirskölden 
1 Västan Johan Falk   
2 Tuli Gunnar Widman 
3 Grace Sven Niklasson 
4 Eva Erik Lithander 
5 Britt Johannes Weiberg 
 
 
 

Bertas Kanna   

(Bästa resultat i seglingarna om  

Kosterpokalen och Ägirskölden.) 
1 Tuli Gunnar Widman 
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            Pokalsegling o JW-Cup   

               

     
 

Gamla Framares Startpris   
Tuli  Gunnar Widman fick priset för sin start i Kosterpokalen 
Västan  Johan Falk startade bäst i Ägirskölden 
 

    
 
Evas besättning valde pris från prisbordet 
 

    
 
”Ta det med ro” 
Britt Johannes Weiberg 
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Sommaren 2021 med K6 14 Britt 

 
 

 

Bokslut 2021  
 
April  26 Sjömil 5 seglingar 2 olika gastar 
Maj  125 Sjömil 14 seglingar 5 Gastar 
Juni  143 Sjömil 13 Seglingar 5 Gastar 
Juli   170 Sjömil 13 Seglingar 6 Gastar 
Augusti  61 Sjömil 8 Seglingar 3 Gastar 
September  31 Sjömil 4 Seglingar 0 Gastar 
 
Totalt 556 sjömil, 44 Seglingar, 10 gastar och en hund 
 
 
 
För det mesta har det varit ensamseglingar där jag seglat kor-

tare turer. Jag har seglat både i norra och i södra skärgården men längst norr ut var Kråkorna 
norr om Marstrand och söder ut söder om lilla Mosskullen. 
 
Den längsta ensamseglingen var 21 distans söder ut den 26 maj, då seglade jag innanför Risö 
och ut mellan Styrsö och Brännö, en väldigt fin tur som tog 5 timmar och 40 minuter där jag 
mötte Atlantica två gånger. 
 
Den totalt längsta seglingen var 42 distans och en segling norr ut den 22 juli med Gustaf och 
Elaine. Gustaf och jag lämnade kaj kl 08:45 och seglade norr ut mot Marstrand där vi skulle 
hämta Elaine kl 16. Vi seglade först igenom Marstrand för fulla segel där var det mycket rörelse 
och många båtar i sundet, men vi kom igenom utan problem. Vi seglade sedan mot ost och kas-
tade ankar öster om Kråkorna där vi stannade och åt lunch och badade innan vi drog upp anka-
ret för att segla ut mot Pater Noster, som vi inte nådde, så vi vände för att hinna till Marstrand 
till 16. Där lagade Gustaf en god middag som var klar lagom till att Elaine anlände. Efter maten 
lade vi ut kl 17:00 och seglade hem, genom Albrektssunds kanal och kryssade söder ut. Efter 
många timmars kryssande i den kraftiga motströmmen lyckades vi komma i hamn kl 22:23.  
 
Den mest händelserika seglingen var den 12 juli då jag tappade flaggan när jag lämnade Fram-
näs. Jag fick lägga till på skäret och hoppa i för att hämta den innan jag kunde fortsätta. Jag seg-
lade ut vid Lilla Oset och söder ut mot Hönö Klåva, men utanför Öckerö tog jag ner seglen för ett 
dopp innan jag seglade vidare, det var varmt i vattnet och i luften, det var skönt med en paus 
innan jag fortsatte.  
När jag passerade Rävskär ser jag något rött i vattnet utanför Ärtholmens fyr, när jag kom när-
mare såg jag att det var en man i flytväst som försökte simma söder ut bort från land. När jag 
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kommer närmare ser jag en yngre tjej på en sup (upplåsbar paddelbräda) längre ut där vinden 
fått tag i henne och håller på att driva mot Vinga. Jag seglar fram till mannen och frågar om han 
behöver hjälp och han säger att jag skall hjälpa hans dotter först.  
Jag seglar bort till dottern och kastar över en tamp och efter tredje varvet lyckades jag kasta 
tampen så att hon kunde nå den. Jag bogserade henne sedan upp till pappan som hoppade upp 
på brädan och jag seglade in dem till land där mamman hade filmat allt med mobiltelefonen, de 
tackade och jag fortsatte min segling. In under Fotöbron, och vidare mellan Stora Varholmen 
och Grötö, där jag såg tre tumlare på väg söder ut, till min plats på Framnäs där jag lade till för 
segel.  
Det blev 16 händelserika sjömil den dagen. 
 
Detta år har jag gjort många badturer med båten där jag kastat ankare och badat oftast vid 
Bäckholmen norr om Björkö eller vid Lindholmen väster om Öckerö, där jag också lagt till för se-
gel både med och utan dragg men också bara halat seglen och hoppat i. 
Jag har även lagt till i olika hamnar för segel i år, t ex i Hönö Klåva och i Marstrand.  
Den kortaste seglingen var en ensamsegling på kvällen den 4 juli då seglade jag ut mot Lilla Var-
holmen men vinden dog helt och jag fick paddla hem, det var totalt 1 sjömil men det tog 1,5 
timma.  
 
Vi deltog i Pokalseglingarna 28-29 augusti och det är det roligaste som finns, även om place-
ringen blev dålig finns det inget som slår tävlingar med träbåtar, för det är kul att delta, även om 
man kommer sist så har man väldigt roligt. 
 
Må dina vindar vara starka och vattnet klart 
Johannes Weiberg 
K6 14 Britt  
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Segelsällskapet FRAM riktar ett varmt TACK till nedanstående 
sponsorer och tackar för det gångna året och hoppas på fortsatt 

gott samarbete. 
 

 
Anna Johansson Redovisningsbyrå AB 

Redovisning och Bokföring åt AB samt EF 
 

AJN Bygg AB 
Allt inom Byggnationer 

 

Assemblin El AB 
Allt inom El, Säkerhet, Lås, Larm 

 

Brason Entreprenad AB 
Markarbete, Grävning, Schacktning 

 

Claes Petterssons Åkeri AB 
Göteborgs mest erfarna Åkeri 

 

Derome 
Byggvaror, Från skog till färdigt hus 

 

Elfördel i Alingsås AB 
Tillverkning av Elenheter 

 

I Lundins Förvaltnings AB 
Byggnation, Fastighetsförvaltning 

 

Marbogårdens Grus & Transport AB 
Leverantör av grus, sand, singel och transport 

 

Marinforum Hönö Båtvarv AB 
Plast och lackeringsarbete, Varv 

 

Smart Lift Industriservice AB  
Tillverkning av rostfritt till båtindustrin 
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Möllers Bil 
Bilförsäljning 

 
Navipro AB 

Affärssystem för Företag 
 

Proglas Fasad AB               
Allt inom glas o dörrar altanglas 

 

Selden Mast AB 
Mast o Rigg till Båtindustrin 

 

Thornströms Alltjänst AB 
Allt inom bygg o anläggning, Markentreprenad, Speciallösningar 

 

UK Syversen 
Segelmakeri, Kvalitetssegel 

 

VOLVIA 
Bilförsäkringar för Volvofordon 

 
 
 
 

Vi tackar också alla företag och privatpersoner  
som hjälper vårt sällskap genom  

ideellt arbete och rabatter på material. 
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Till våra Färjskeppare 
 

 
 

Segelsällskapet FRAM vill härmed rikta ett varmt TACK  

för den hänsyn och varsamhet ni visar våra 

kappseglare vid tävlingar och  
elever under våra seglarskolor. 

 
Det gäller samtliga Färjor som passerar vår  
klubbholme Framnäs, där vi arrangerar våra  

kappseglingar. 
 

Stort TACK från styrelsen och samtliga deltagare. 
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Protokoll från Seglardagen 2021 

 
 

Tid:   2021-11-14, kl. 13.00 -15.00 
Plats: FSMK klubbstuga, Björlanda Kile 
 

§ 1 Seglardagens 
öppnande 

Erik Lithander förklarade Seglardagen öppnad. 
 
 

§ 2 Ombud och röstlängd Ombuds- och röstlängd fastställdes: 
Representanter för Segelsällskapet Fram: Royne Moberg, och Johan 
Falk. Övriga närvarande: Per-Olof Mannestedt, Göran Blomqvist, 
Anders Jalakas, Erik Lithander, Johannes Weiberg, samt Peter Jensen 
som passiv åhörare. 
 

§ 3 Seglardagens 
utlysande. 
Fastställande av 
dagordningen. 

Det konstaterades att Seglardagen var korrekt utlyst i stadgeenlig tid. 
Dagordningen fastställdes efter tillägg av punkten ”Motioner”. 
 
 
 

§ 4 Val av ordförande, 
sekreterare och 
justerare för 
Seglardagen. 

Till ordförande valdes Erik Lithander 
Till sekreterare valdes Anders Jalakas 
Till justerare valdes Johannes Weiberg 
 
 

§ 5 Verksamhetsberättelse Verksamhetsberättelsen presenterades och konstaterade i samman-
hanget att seglingarna om Ägirskölden och Kosterpokalen kunnat 
genomföras med gott resultat, om än med något färre deltagare än 
2020. Verksamhetsberättelsen godkändes. 
 

§ 6 Ekonomisk berättelse SKBF hade vid verksamhetsårets slut 32 medlemmar, en ökning från 
föregående år. De kontanta medlen uppgick till 15 180,89 kr och 
detta gav ett positivt resultat på 5172,10. Varulagret består av 
tävlingspriser, flaggor samt ritningar. Värdet av detta är inte skattat 
men lagret är i akut behov av påfyllnad. Kassören meddelade även att 
alla fakturor inte inkommit under verksamhetsåret. 
 

§ 7 Revisionsberättelse 
och ansvarsfrihet 

Revisionsberättelsen lästes upp och godkändes. Styrelsen beviljades 
ansvarsfrihet för verksamhetsåret. 
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§ 8 Budget och 
fonderingar 

A. Fondering: Seglardagen beslöt att för andra året i rad fondera 
1000 kr inför SKBF:s 100-årsjubileum år 2030. 
B. Budget 2022 fastställdes, bestående av standardutgifter, inköp av 
priser samt släpande fakturor. 
C. Det beslöts att årsavgiften skall vara oförändrad, dvs. 200 kr. 
 

§ 9 Val av styrelse Efter valen har styrelsen följande sammansättning: 
 
Verkställande utskott: 
Ordförande: Erik Lithander, vald 2021 för 2022–2023 
Kassör: Johan Falk, vald 2021 för 2022–2023 
Sekreterare: Anders Jalakas, vald 2020 för 2021–2022 
 
Ledamöter: 
Lars Sestervik, vald 2020 för 2021–2022 
Bo-Ragnar Skärström, vald 2020 för 2021–2022 
Johannes Weiberg, vald 2021 för 2022–2023 
Styrelsesuppleant: Royne Moberg, vald för 2022 
 

§ 10 Val av revisor och 
suppleant 2022. 

Göran Hastler valdes till revisor, Ingemar Fredriksson till suppl. 
 
 

§ 11 Val av teknisk 
kommitté 2022 

Lars Sestervik (sammankallande) och Ragnar Jalakas. 
 
 

§ 12 Verksamhetsplan 
för 2022 

SKBF skall mer aktivt söka upp andra kosterbåtsägare. Till hjälp 
kommer bl.a. registret för kosterbåtar att användas. Detta kommer 
f.ö. i någon form att hamna på SS Frams hemsida. 
 

§ 13 Kosterbåtsdagarna 
2022 

SKBF beslutade, efter inbjudan, att förlägga Kosterbåtsdagarna till 
SS Frams senarelagda 125-årsjubileum på Framnäs den 18–19 juni. 
 

§ 14 Motioner Motion om ”att göra Kosterregeln tillgänglig” från Bo Ragnar Skär-
ström: Styrelsen får i uppdrag att agera i motionens anda samt ta hän-
syn till tilläggsförslag om att det ska gälla även stadgar för förbundet 
och dess seglingar. 
 

§ 15 Extra seglardag Efter prisutdelningen vid seglingarna 18–19 juni ska extra seglardag 
hållas. 
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§ 16 Övriga frågor Beslut kan inte tas om Anders Jalakas förslag rörande mentorskap 
och arbete för båtrederier, dock menar Seglardagen att styrelsen kan 
se positivt på dessa och distribuerar dem med mötesprotokollet. 
Johan Falk, uppmanar att vi lägger in våra ägarlängder i Kosterbåts-
registret. 
 

§ 17 Segeldagens 
avslutning 

Ordförande Erik Lithander konstaterade att många bra saker har 
avhandlats på mötet, han tackade för visat intresse och avslutade 
Seglardagen. 

 
 
 
Vid protokollet: Anders Jalakas 

 
 
 
Justerare: Johannes Weiberg 
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Anteckningar från Årsmötet 2021  

Anteckningar uppdaterade utöver det som tidigare meddelats i kallelse och verk-
samhetsberättelse. 
 
Mötet gick av stapeln på Talattagatan 24 i Långedrag med 56 fysiskt närvarande och 6st via länk. 
Ordföranden Göran Andreasson hälsade oss välkomna. 
Parentationer hölls med en tyst minut för Åke Bergman och Anders Karlsson Pihlström. 
Göran Andreasson valdes till ordförande och till sekreterare valdes Margareta Mattsson. 
Röstlängden godkändes efter avbokning på närvarande medlemmar. Till protokolljusterare och 
rösträknare valdes Royne Moberg och Lisa Blomberg. 
Mötet ansågs utlyst på rätt och dagordningen följdes i sin helhet. 
 
Under punkten rapporter meddelades att instruktörerna för seglarskolan utbildats i HLR. 
 
Under punkten verksamhetsberättelse kom frågan om vilka personuppgifter som finns tillgäng-
liga på nätet. Styrelsen kollar så att detta sker enligt lagen. (GDPR) 
 
Verksamhetsberättelse och Balans- och resultaträkning godkändes.  
Styrelsen beviljades ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
 
Höjda medlemsavgifter fastställdes. 
Hamnavgifter är oförändrade. 
 
Budgeten kommer att uppdateras med ökning för höjda medlemsavgifter, i övrigt fastställd.  
 
Motioner: Sammanlagt 4 motioner hade lämnats där två berörde samma ärende nämligen öns-
kemål om tydligare regler för uthyrning av rum. Styrelsen ser över regelverket.  
Motion gällande stadgeändring avseende möjlighet till ombud på årsstämman avslogs med mo-
tivering att årsmötet nu kan närvaras digitalt. 
Motion om ytterligare möjligheter till korttidsuthyrning avslogs med motiveringen att de tidi-
gare lösningarna med att avsätta ett rum inte varit lyckade och också inneburit en ekonomisk 
förlust för Sällskapet.  
Förslag om att utreda möjligheterna till ytterligare byggnader på Framnäs som också skulle 
kunna hyras ut till externa gäster med avsevärt högre hyra framkom. Styrelsen utreder frågan 
och tittar bl a på vad det skulle innebära ekonomiskt och hur underhållet skulle kunna lösas. 
 
Alla val föreslagna av valberedning; styrelse, kommittéer, Framnäsgrupp, klubbmästare, reviso-
rer 3 st utan suppleant, prisinköpare, Webbansvarig, antogs. 
Till valberedning utsågs Jessica Thornström, Eva Linde samt Anna Henningsson.  
Dennis Olsson medverkade som ombud vid Västkustens Seglarförbunds årsmöte.  
Royne Moberg, Johan Falk och Ingemar Fredriksson valdes som ombud till Kosterbåtsförbundets 
seglardag.  
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Viktiga datum för seglingar, festligheter, jubileum, seglarskolor, arbetsresor och mötesdagar 
fastställdes. (Se Kosterns Vinternummer och Hemsidan.) 
 
Under övriga frågor kom följande frågor upp: 
Hamnkaptenens uppgifter har bl a varit att se till att hamnen inkl bojar, avgifter osv har skötts. 
Frågan om avgifter har lösts men det finns fortfarande problem med bojar. Hur lösa? 
Inköp sker på flera händer, beslut togs om att alla inköp skall gå via Framnäsansvarig  
dvs Roland Nilsson. 
Storgöteborg Öckerö Båttrafik har lämnat in ett förslag om segelförbud under högsäsong i den 
populära farleden mellan Kalvsund och Björkö.  
Styrelsen har haft kontakt med berörda och arbetar vidare med frågan. 
Elpriserna skenar varför styrelsen kommer att göra en översyn hur dessa kan minimeras för SSF. 
Styrelsen tittar på möjligheter och kostnader för solceller. 
Arbetsresor, en önskan från Framnäsansvarig finns att riktade arbetsresor fås till stånd.  
Kosterbåtsregistret, registret skall ligga på hemsidan som Mikael A uppdaterar och Lennart B 
tog på sig att uppdatera registret. Frågan om ägarlängden kvarstår. 
Skylt om ankringsförbud saknas på Kalvsund, styrelsen tar frågan igen. 
Förslag om inköp av ny följebåt framkom. Styrelsen kommer att titta på frågan. 
Infotavlorna om hamnregler behöver uppdateras.  
 
Mötet avslutades med avtackning av förra årets avgående ledamöter, då detta inte kunde ske 
pga att mötet hölls digitalt, varefter Göran tackade samtliga närvarande för deltagande. 
 
Nedtecknat av ”Freja” Marita 
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Ingemar o Anette Florentinerskäret 
Isabelle, Daniel, Estelle o Tristan Florentinerskäret 
Philip, Felicia, Philippa o WilliamFlorentinerskäret 

Tone, Niels, Ella o Oskar Van de Voort Florentinerskäret 
Eva-Britt o Peter Ivehag Nossebro 

Angelica Ivehag med familj Lidköping 
Emelie Ivehag med familj Nossebro 
Jennifer o Sebbe Ivehag Nossebro 

Inger Noren med barn o barnbarn Fåglum 
Conny o Ulla Thorbjörnsson med barn o barnbarn 

Gerd i Måsungen 
PO i Stimmerkulla 

K6:an Frejas besättning 
Lasse i ALBA 

Berit o Malte i Norra Måsen 
Marie Wanderydz med familj  

Royne o Gun i FLYING II 
Helge i RAMMEN 

Britt-Marie på Rotundan 
Janne o Maggan Södra Måsen 
Lennart o Elisabet i XANADU 

Ida o Petrus i LEVA 
Johannes o Sigrid som gastar 

Elin o Jonathan med familj i Husvagnen 
Christina o Peter med barn och barnbarn i Södra Måsen 

Marie Hedberg i Södra måsen 
Daniel i TUFF 
Erna o Pelle 

Leila o Lars-Inge 
Emma o Daniel m barn 

Lilian o Christer 
Gunhild o Christer   

Gunnel o Rune i GRANNY 
Ann o Ingemar i GRANADA 
Monica o Curt i HORISONT 

Janne o Lotta Melin 
Irén o Jan-Gunnar i Norra Måsen 

Lisa Blomberg i Norra Måsen   
Ida, Andreas, Hugo o Oskar i Norra Måsen 
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Fia, Robin, Tobias o Felix i Prässebo  
Royne o Ulla i Norra Måsen 

Göran o Malin i ELIZA 
Ellinor, Andrew, Kajsa o John i Mellanmåsen  

Ulla o Göran i Mellanmåsen 
Marita o Roland i Norra Måsen   

Johan, Chaya, Emil, Jennifer, Robin o Atlas  
Percy o Giggi i OLYDIA 

Eva o Per i YARVA 
FREJA Marita med barn o barnbarn 

Kent, Gun-Britt, Thomas o Maria  
Roy o Ulla 

Bernt o Bettan Sjölander m familj 
Kicki o Ralph i BLACK LADY 

Christer Svensson i Östra Måsen 
Marie Olsson med familj Svanesund 

Gert o Annelie i husbilen 
Hummerfiskarna i Norra Måsen 

Maria, Christer, Isac o Emma Norra Måsen 
Jessica, Vide, Alve o Eskil 

Leif, Janet o Iziz 

Inger o Ingemar i 2USE 
Anna, Elliot o Jasmin i Västra Måsen 

Erik Lithander i K6 EVA 
Johan Falk i K6 VÄSTAN 

Michael Assarsson i AZUR 
Pelle Sjö i S/Y Wilhelmina  

Anki o Göran Blomqvist i K6 Pepita  
Göran o Lotta i Ontario 

Jan Borsing i K6 Vindil, K6 Sabina och J11 SWE 109 CopyII 



Tillsammans skapar vi 
Sveriges bästa båtförsäkringar

Svenska Sjö är stolta över att vara ägda av 

riktigt båtfolk, tillsammans utvecklar vi 

det svenska båtlivet.

010-490 49 00dygnet runt

Svenska Sjö ägs av båtägarorganisationerna 
och som medlem i en båtklubb, ansluten 
till Svenska Båtunionen, är du en av våra 
delägare. 

Det ger dig direkta fördelar som lägre premie,  
mer omfattande villkor som du dessutom kan vara 
med och påverka. Du har även möjlighet till resultat-
bonus om du har din båt försäkrad hos oss.

Genom Svenska Sjö och din båtklubb har du också  
en olycksfallsförsäkring som gäller när du vistas  
på din båtklubb, på klubbens hemmavatten eller 
deltar i en aktivitet anordnad av klubben, som 
till  exempel sjösättning. Försäkringen ingår i din 
medlemsavgift.

6 skäl att välja Svenska Sjö
1. Du får mer trygghet med omfattande  

villkor och båtkunnig personal
2. Du får lägre premier
3. Du får lägre självrisk vid skadefrihet,  

du kan t.o.m. få noll i stöldsjälvrisk om din  
båtklubb vidtagit stöldförebyggande åtgärder

4. Du får resultatbonus på överskottet
5. Du stödjer din båtklubb
6. Du kan vara med och påverka

Försäkringarna för dig som klubbmedlem är Hel 
medlem och Hel Plus medlem. Det är viktigt att du 
fyller i namnet på din båtklubb. Du får 10 % rabatt 
plus att din klubb då får 100 kr av oss om du tecknar 
försäkringen.
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Den bohusländska 
entypskostern

Sid 25 - 27

Fjärholmen

Sid 17

Vad Framnäs betyder
för mig

Sid 10

Foto: Johnny Wiktorsson
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